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صفحه 2

گزارش »آرمان ملی« از زوایای حضور نامزد نظامی در انتخابات:

گويانظاميهاپاستوررارهـانميكنند
  حسین دهقان: یک بار هم نظامی ها حکومت را به دست بگیرند

همین صفحه

سخــــن روز

به مصداق »هر دم از این باغ بری می رسد، تازه تر از 
تازه تری می رسد«، بدون آنکه به ابعاد مطالب ابرازی 
آقای احمدی نژاد به دلیل عدم اطلاع از حقایق پشت پرده 
بپردازیم، آنچه مسلم است، این مملکت به دلیل تعارض 
منافع جناح ها از لحاظ فرهنگی، سیاسی و اجتماعی در 
شرایطی قرار گرفته است که نه زیبنده این ملت با تاریخ و 

با تمدن و نه در شأن افرادی است که ...

سكوتدربرابرافشاگريهايسياسي!

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

محمود احمدی نژاد خیلی وقت است تلاش می کند 
نقش اپوزیسیون نظام را بازی کند و رفتارش در چارچوب 
جمهوری اسلامی دیگر نمی گنجد. البته این نکته را هم 
باید در نظر داشت که در میان جریان های سیاسی موجود 

در کشور هم جایگاهی ندارد. ...

وقتی کشور با تحریم مواجه است و در نتیجه این مساله 
مردم با مشکلات معیشتی و اقتصادی شدیدی مواجه 
هستند. انتظاری که از مسئولان، فعالان سیاسی و رسانه  ها 
دارند هم دردی و فهم مشکل آن  ها و سپس تلاش برای حل 
مشکلات و یا حداقل کم تر شدن مشکلات است. در این بین 
وقتی مردم می بینند مسئولان و جناح  های سیاسی و رسانه  

های وابسته به...

تناقضدرحرفوعمل

بازیسياسیبامشكلاتمعيشتیمردم

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

قاسم میرزایی نکو
 نماینده مجلس دهم

 شماره 
995

رئیس جمهور:
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    دو هفته حساسي 
    پيش رو داريم
 ویروس هندي؛ - رعایت 
 پروتكل ها  
افزایش یابد

صفحه  8 صفحه 3

آرمان ملی:هر چند عده ای با تکیه با قانون اساسی و تفسیر 
مطلوب خــود از کلمه رجل سیاســی از حضور زنان در 
انتخابات جلوگیری می کنند اما اگر به این نکته باور داشته 
باشیم که زنان توانایی حضور و فعالیت در همه عرصه ها ...

آرمان ملی: هنوز چالش بزرگ کشورمان در موج چهارم 
همزمان با ورود ویروس جهش یافته انگلیسی به پایان 
نرسیده و آمار قربانیان نسبت به اواخر سال 99، سه برابر 

شده است، که نگرانی ها در رابطه با ویروس ...

 »آرمان ملی« از توانایی های زنان برای حضور 
در مدارج بالای مدیریتی گزارش می کند:

 رياست جمهوری زنان 
و موانع پيش رو 

 زهرا شجاعی: باید سد ورود زنان به انتخابات 
ریاست جمهوری، شكسته شود

 »آرمان ملی« از نگرانی مسئولان نسبت 
به ویروس جهش یافته جدید گزارش می کند:

ويروس ترسناک  »هندی« 
پشت مرزهای ايران 

 کرونا و وخامت وضعیت 2۵ استان، 
پروازهای هند و پاکستان لغو شد

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه8

صفحه2

سرمقاله: آیت ا...سیدحسین موسوی تبریزی

 پشت پرده برنامه های 
تخریبی صداو سیما

مرتضی مكی

 کدام تحریم ها علیه ایران 
لغو می شوند؟

جعفر بای 

 تبعات قرنطینه 
کلانشهر 1۵ میلیون نفری

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
سیدجلال ساداتیان 

 مسائل منطقه هم جزو مذاکرات وین 
هست؛ توان دفاعي، نه

سپهر  حیدری: 

 »پرسپولیس«  قدرتش 
را دیكته کرد

صفحه3
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وقتی کشور با تحریم مواجه است و در نتیجه این مساله مردم 
با مشکلات معیشتی و اقتصادی شدیدی مواجه هستند. انتظاری 
که از مسئولان، فعالان سیاسی و رسانه  ها دارند هم دردی و فهم 
مشکل آن  ها و سپس تلاش برای حل مشکلات و یا حداقل کم تر 
شدن مشکلات است. در این بین وقتی مردم می بینند مسئولان 
و جناح  های سیاسی و رسانه  های وابسته به این جناح  هابه جای 
همدردی و تلاش برای حل مشکلات، به تسویه حساب سیاسی 
می پردازند و مشکلات آن  ها را ابزاری برای این امر قرار داده اند، 
خشمگین می شوند. بنابراین، اینکه مشکلات و گرانی  ها را برخی 
جریانات ابزاری برای تخریب دولت قرار داده اند نماد بارزی از ترجیح 
منافع جناحی بر منافع عمومی است. در ارزیابی مشکلات کشور 
باید به همه عوامل توجه کرد، دولت هم بدون تردید در مدیریت 
دارای ضعف  هایی بوده و مسئولان دولتی هم این مساله را کتمان 
نمی کنند، اما نکته مهم این است که اگر بر اساس تحلیل مخالفان، 
دولت بی کفایت است چگونه همین دولت در سال 9۵ و 9۶ کشور 
را به ثبات افتصادی رساند. اگر تحریم  ها اثر گذار نیستند چگونه 
وضع سال 9۶ قابل مقایسه با سال 9۷ و 9۸ نیست. تحریم عنصر اثر 
گذار در مشکلات کشور است، این که مخالفان تلاش کنند مساله 
تحریم را نادیده بگیرند و دولت را به بی کفایتی متهم کنند، یک 
بازی سیاسی است و بی اعتمادی به دولت منجر به بی اعتمادی به 
کل نظام می شود. بنابر این اگر این افراد واقعا دلسوز مردم و نظام 
هستند به جای این بازی  های سیاسی راهکار ارائه دهند و نقش افراد 

بدون مسئولیت به خود نگیرند.

سوءاستفادهكرونايیازقدرتعمومیتناقضدرحرفوعملبازیسياسیبامشكلاتمعيشتیمردم

محمود احمدی نژاد خیلی وقت است تلاش می کند 
نقش اپوزیسیون نظام را بازی کند و رفتارش در چارچوب 
جمهوری اسلامی دیگر نمی گنجد. البته این نکته را هم 
باید در نظر داشت که در میان جریان های سیاسی موجود 
در کشور هم جایگاهی ندارد. اصولگرایانی که حامی اش 
بودند اکنون او را رها کرده اند و نهایتا می توان گفت از 
میان اصولگرایان حامی اش، تنها یک طیف محدودی باقی 
مانده که بیشتر کسانی هستند که ارتباطات شخصی با 
شخص خود احمدی نژاد دارند. در مجموع باید گفت که 
پشتوانه تشکیلاتی اش را در میان هم طیفان و همفکران 
خودش کاملا از دست داده است. از طرف دیگر یکسری 
رفتارها و اقدامات عجیب و غریبی هم از خودش نشان 
می دهد که این رفتارها و اقدامات تا حدودی نه تنها در 
چارچوب های رسمی کشور شناخته شده نیست بلکه حتی 
بعضا یک تناقضی بین رفتار و عملکرد خودش هم هست. 
به هر حال احمدی نژادی که الان این حرف ها را می زند 
یک زمانی رئیس جمهور بود و مردم هم در مقام عمل، 
عملکردش را دیده اند. در حقیقت اینطور نیست که او 
فرد ناشناخته ای باشد و بخواهد از طریق بحث های خاص 
خودش را مطرح و هویت سیاسی خودش را نشان دهد. به 
هر حال هویت سیاسی احمدی نژاد ترکیبی از عملکردش 
در مقام رئیس جمهور و آنچه الان بیان می کند، هست. 
آیا احمدی نژاد واقعا تغییر کرده و دگرگون شده یا اینکه 
دنبال این است که با این دست و پا زدن های سیاسی با 
هر اهرمی به نوعی متوسل شود که بتواند جایگاهی برای 
خود به دست آورد ولو در میان مخالفان نظامی! به هر 
حال معلوم نیست و تحلیل شخصیت احمدی نژاد هم کار 
چندان آسانی به نظر نمی رسد و با توجه به اینکه وزیری 
که با خودش کار کرده بود در بهترین حالت گفت که یک 
شخصیت غیرقابل پیش بینی دارد. او در ریاست جمهوری 
هم اقداماتی انجام می داد که بعضا با چارچوب های حقوقی 
همخوانی نداشت و هم منطقی به نظر نمی رسید. ولی 
اینکه اخیرا به این سمت رفته که سخنان ساختارشکنانه 
بزند ناشی از قطع امید کاملش از این است که در چارچوب 
رسمی پذیرفته شده در کشور جایگاهی داشته باشد و 
چون از این قطع امید کرده، دیگر برایش فرقی نمی کند 
و هر حرفی را می زند. در مجموع به نظر می رسد بعضی 
حرف هایش هم تا حدودی بوی پوپولیستی و کینه توزی 
سیاسی می دهد و در کل فردی خاص و عجیب است و 
انگیزه های شخصی خود را مقدم بر هر مصلحت می داند 
و در مسیر تحقق این انگیزه های شخصی اش هم همواره 
حرکت کرده. به هر حال سخنانی از این دست که این 
روزها از او می شنویم، نشان می دهد که احمدی نژاد دیگر 
در مجموع نه در چارچوب جریان های پذیرفته شده در 
داخل جایگاهی دارد و نه در چارچوب آن رقابت های 
پذیرفته شده در نظام جمهوری اسلامی و چون احساس 
می کند جایگاه خود را از دست داده به سمت یکسری 

حرکات خارج از چارچوب متوسل  شده است.

 

در کنار پیشرفت در مذاکرات وین و بالا گرفتن احتمال احیای برجام، 
خبر مذاکرات ســری ایران و عربســتان در بغداد، بیش از پیش نشان 
دهنده عبور از آمریکای ترامپ و میراث سیاسی آن در خاورمیانه است. 
در صورت تایید نهایی این خبر باید گفت اذعان بایدن به شکست فشار 
حداکثری علیه ایران و قطع حمایتش از عربستان در جنگ یمن، ریاض 
را به تجدید نظر در سیاست تهاجمی قبلی خود در قبال ایران وادار کرده 
اســت. صحه نهادن بایدن بر توافق ترامپ و طالبــان و خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان ظرف پنج ماه آینده و دست بالا گرفتن طالبان در 
آینده این کشور. از هر منظر این سومین تحول در مقیاس ژئوپولتیک به 
سود ایران است و احتمالا مقدمه خروج نهایی نیروهای آمریکایی از عراق 
هم باشد. عقب نشینی آمریکا از افغانســتان به منزله اذعان به شکست 
پروژه های نومحافظه کارانه دهه اول ســده جاری و به خصوص دستور 
کار »رژیم چنج« است. با هر نگاهی ایالات متحده در دهه گذشته مانند 
دوران گرفتاری در ویتنام، گرفتار چرخه دیگری از عقب نشــینی شده 
و تمایل فزاینده ای برای غیرنطامی شــدن سیاست خارجی آن بوجود 
آمده است. این تحول در دوره ترامپ به صورت عروج انزواگرایی و عدول 
از استثناگرایی معهود خود را نشــان داد. مجموع رویکردهای سیاست 
خارجی بایدن در سه ماه گذشته و بویژه موضع گیری آن در قبال پرونده 
های مهمی چون چبن، روســیه و خاورمیانه، حاکی از تمایل به اصلاح 
واقع گرایی تنگ نظرانه ترامپ به سود قسمی ویلسونیسم واقع گرایانه 
است. مطابق این دیدگاه سیاست داخلی کشورها از حیث تاثیرگذاری بر 
سیاست و امنیت بین الملل به عنوان متغیری جدی، مهم تلقی می شود، 

در پناه آن توجه به سازمان های بین المللی و همکاری های چند جانبه 
برای نیل به اهداف ایده ئالیستی دوباره مطمح نظر واقع می شود. برای 
روشن شدن بهتر موضوع به یک شبیه سازی می پردازم. در عالم پزشکی، 
جراحان بیشــتر از هر گروه دیگری به راه حل های تهاجمی و زودبازده 
تمایل دارند. چون همیشه چاقو دستشان است و ترجیحشان صبر نکردن 
اســت. از این زاویه دولت جرج بوش و برنامه جنگ،پیشــگیرانه و رژیم 
چنج آن، از نوعی تناظر با رویکرد جراحی در مواجهه با مسائل بین الملل 
برخوردار بود. این رویکرد با شکست در عراق و افغانستان سلب اعتبار شد 
و سردرگمی و تردید در ســوریه، یکی از نخستین پیامدهای آن بود. اما 
نو ویلسونیسم بایدن مشابه پزشکی داخلی است که با حوصله به ارزیابی 
علائم بالینی، یافته های پاراکلنیکی و شواهد دیگر می پردازد و اولویت 
آن دارودرمانی و دیگر روش های کمتر تهاجمی است. هرچند در براورد 
نهایی، جراحی را هم به عنوان گزینه آخر، کنار نمی نهد. با این مبنا ترامپ 
هم شبیه پزشکی کم سواد بود که در عین گریز از جراحی، در تشخیص 
های افتراقی ناتوان بود و »علائم درمانی« تاکتیک اصلی وی به شــمار 
می رفت. روشن است که با این ساده ســازی ها، نمی توان تمام وجوه و 
متغیرهای دخیل در سیاســت خارجی آمریکا را توضیح داد. اما حداقل 
می توان گفت که فرصتی مهم برای ایران فراهم شده و رقبای منطقه ای 
آن نظیر اسرائیل و عربستان قبل از همه آن را فهمیده اند و هریک هم با 
روش خود به آن پاسخ داده اند. دولت جدید آمریکا چاره ای جز اذعان به  
بازتعریف ترتیبات جدید امنیتی در خاورمیانه و یک رژیم جدید توازن قوا 
در آن ندارد. کشش سیاست اسرائیلی ترامپ تمام شده و با قدرت گیری 
چین و روسیه دیگر آمریکا فعال مالایشاء نیست. ایران هم می داند بدون 
کاستن از سطح تنش منطقه ای و نوعی اطمینان خاطر دادن به رقبایش، 
احیای برجام و عادی سازی روابط با آمریکا، میسور نیست و مذاکرات وین 

و بغداد نشانگر این مهم است.

مثلثكابل،وينوبغداد:فصلتازهخاورميانه

صلاح الدین خدیو
کارشناس مسائل بین الملل

به مصداق »هر دم از این باغ بری می رسد، تازه تر از تازه تری می رسد«، 
بدون آنکه به ابعاد مطالب ابرازی آقای احمدی نژاد به دلیل عدم اطلاع 
از حقایق پشت پرده بپردازیم، آنچه مسلم است، این مملکت به دلیل 
تعارض منافع جناح ها از لحاظ فرهنگی، سیاسی و اجتماعی در 
شرایطی قرار گرفته است که نه زیبنده این ملت با تاریخ و با تمدن 
و نه در شأن افرادی است که ادعای مدیریت جهانی دارند؛ اما در 
داخل خانه نه تنها توانسته اند در شأن این ملت قدمی بردارند بلکه 
با برخوردهای کلامی، عملی، رسانه ای، فرهنگی و سیاسی بستری 
فراهم کرده اند که امکان توفیق حداقل ها در اجرای برنامه های 
کلان کشور به دست نیامده است. واقعیت این است که برعکس 
اکثر نظام های سیاسی دنیا که مدیران لایق هرچند سعی در اجرای 
برنامه های ناشی از تفکر سیاسی خود دارند اما معمولا به دلیل 
هزینه هایی که انجام شده، دولت قبلی را تخریب نمی کنند. حتی 
در کشورهایی که مانند آمریکا، فرانسه، انگلستان که دو جناح 
چپ و راست به توالی به قدرت می رسند، هرچند در مقام معارضه 
درصدد اصلاح برنامه های مورد نظر خود برمی آیند اما عمدتا به دلیل 
تدبر و تفکر مدیریتی سعی در اصلاح و ترمیم اقدامات گذشتگان 
دارند. اما آنچه در کشور ما شاهدش هستیم و متاسفانه وجه ممیزه 
سیاست دولت های اسبق و سابق و فعلی می تواند شمرده شود، 
تخریب بی محابا و ریشه ای دولت ها و رقبای سیاسی است. در این 
مسیر به اندازه ای مصمم و منسجم عمل می شود که گویی با یک 

دشمن خارجی در حال مبارزه ایم و از لوازم این مبارزه، تخریب 
تمام چیزهایی است که با هزینه یک ملت از بیت المال ساخته شده 
است. قطع نظر از خسران و زیان اقتصادی، سیاسی و از دست دادن 
فرصت ها، آنچه برآیند چنین سیاست مخربانه ای می تواند تلقی شود، 
تضعیف اعتماد عمومی و وجود این تفکر است، که آیا مدیر سالمی هم 
در میان این مدیران یافت شدنی است. از چند دهه قبل به این طرف 
حَسَب مورد مسئولان بلندپایه اعم از اجرائی، امنیتی، نظامی و قضائی 
بارها صحبت از فساد مدیریتی، خروج سرمایه، سوءاستفاده های 
کلان، پرداخت رشوه، استفاده از رانت به میان آورده اند که در مقام 
یک حقوقدان بارها تکرار کردیم این مطالب از دو حالت خارج نیست: 
یا سخنان آنانی که به صراحت مبادرت به اظهاراتی می کنند که پیام 
آنها فساد در بخشی از نهادها یا مدیران است، صحت دارد یا آنکه این 
مطالب نادرست و کذب محض است. معمولا این نوع مطالب دو اثر 
مخرب و مجرمانه دارد: نشانه و هدف اولیه آن فرد یا جناحی است که 
مورد حمله قرار می گیرد و تاثیر بعدی آن ضرری است که به حس 
اعتماد عمومی وارد می آید. تعجب می کنم که در چنین مواردی 
مقامات عالی کشور که همیشه خود را طلایه دار مبارزه با فساد اعلام 
می کنند و بر طبل اقدامات ضدفساد خود می کوبند، چرا این افراد 
را احضار نمی کنند و از آنها نمی پرسند چه کسی، در کجا و چگونه 
مبادرت به انحراف و دست اندازی به بیت المال و منافع این ملت 
فقرزده کرده است؟! قطعا اگر چنین اقدامی انجام می شد، حداقل 
نتیجه اش آن می شود که یا شخصی که چنین مطالبی ابراز کرده، 
مستندات و دلایل آن را ارائه می کند و مفسدان ادعایی تحت تعقیب 

قرار خواهند گرفت...
ادامه صفحه 2

سكوتدربرابرافشاگريهايسياسي!

 علی نجفی توانا
حقوقدان

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

در اخبار منتشر شد که چند مدیر شهری در اهواز، آبادان و علی آباد کتول 
خود و بستگانشان را پاکبان جا زده اند تا واکسن کرونای مختص پاکبانان 
را دریافت کنند! اخیرا نیز اخبار مشــابهی در خصوص شهرداری اصفهان 
مطرح شده است. سوءاستفاده از قدرت عمومی، موضوع جدیدی نیست، 
اما این شکل از سوءاستفاده، پلشت تر و برای عموم جامعه غیرقابل پذیرش تر 
اســت؛ در این خصوص توجه به چند نکته ضروری به نظر می رسد:قدرت 
یا صلاحیت عمومی، هم در آموزه های اســلامی و هــم مطابق با نظریات 
حقوق اساسی، امانتی است که به حاکمان واگذار شده تا از طریق آن صرفا 
اهداف عمومی و مفید به حال فرد و جامعه محقق شود. در چنین شرایطی 
سوءاستفاده از قدرت هم تخطی از توافق اولیه بین مردم و مسئولان است 
و هم خیانت در امانت خواهد بود. اخلاق و وجدان عمومی نیز سوءاستفاده 
از قدرت را در هیچ شکل و صورتی برنمی تابد، خصوصا در چنین شرایطی 
که سوءاســتفاده از قدرت نســبت به حقوق در نظر گرفته شده برای یک 
قشــر محبوب، زحمتکش و مظلوم رخ داده اســت. لذا ضروری است که 
نظام حقوقی پاسخ های صریح، روشن و قاطعی را در موارد این چنینی ارائه 
کند.2-  تمسک به قواعد حقوقی با نگاه حقوق خصوصی نظیر »اصل برائت« 
و »آزادی اراده ها« در مباحث حوزه عمومی بر خلاف مقتضای ذات و هدف 
از تشکیل حکومت است. نحوه برخورد یا جلوگیری از ظلم به حقوق عامه و 
حقوق عمومی، قواعد خاص خودش را می طلبد که در نظریات حقوق اساسی 
مطرح شده است. حتی با کمی اغماض می توان گفت عمومات حقوق جزا نیز 
به سادگی در رابطه با جرائم ارتکابی از سوی مقامات همچون سوءاستفاده 
از قدرت قابل تعمیم نیست. مثلا  نمی توان به استناد اصل »تفسیر به نفع 
متهم« و »تفسیر مضیق قوانین کیفری«، مدیران شهری ای را که خودشان 
را در لیست پاکبانان جا زده اند، از اتهام مبرا دانست یا در کیفر قانونی آنها 
تخفیفی قائل شــد. به همین دلیل اینگونه موارد باید از عوامل مشدده در 
حوزه حقوق کیفری به شــمار آیند.صلاحیت ها در حــوزه عمومی، صرفا 
محدود به صلاحیت دولت در معنای خاص و محدود آن نیست. هرجا که 
مقامی، چه انتخابی و چه انتصابی، از صلاحیت های عمومی در مفهوم عام 
آن برخوردار باشد، باید با نگاه عمومی به آن نگریست. این موضوع هم یک 
دلیل واضح دارد: به چنین مقامی یک قدرت عمومی ودیعه داده شده است 
که برای کارآیی لازم و تخطی نکردن از اهداف تفویضی نیازمند بازرسی و 
نظارت مستمر و جدی است؛ از این حیث تفاوتی نمی کند که ماهیت مقام 
مورد بحث، ماهیت دولتی به معنای خاص کلمه باشــد یا ماهیت عمومی 
غیر دولتی داشته باشد یا حتی یک نهاد خصوصی اما مامور به خدمت در 
عرصه عمومی باشد. با این نگاه حتی شرکت هایی که ماهیتا خصوصی به 
حساب می آیند ولی در حقیقت شامل سهام دولتی هستند، از حیث شمول 
بسیاری قواعد، عمومی به حساب آمده و متولیان آن به عنوان امانتداران 
حقوق مردم، پاسخگویی مضاعفی در خصوص عملکرد خود خواهند داشت. 
وجدان عمومی بهترین قضاوت کننده در تمییز این موارد است: خرد جمعی 
و افکار عمومی سوءاستفاده مقامات انتصابی از سوی حاکمیت را حتی در 
شرکت خصوصی برنمی تابد و از او انتظار دارد منافع شخصی، خانوادگی و 
اطرافیان خود را بر منافع عمومی ترجیح نداده و به عنوان مثال استخدام 
اقوام وی را در ارکان این شرکت خصوصی بر خلاف مصلحت مردم قلمداد 
می کند. همین نگاه در خصوص منتخبان مردم در شوراهای شهر و روستا، 
مجلس و سایر ارکان انتخابی حوزه عمومی و حتی عمومی غیر دولتی نیز 
حاکم است.4-   سوءاستفاده از قدرت در همه این موارد نیازمند برخوردی 
بازدارنده و جدی برای مرتکبان و متخلفان و امیدوار کننده و دلگرمی دهنده 

برای صاحبان اصلی قدرت؛ یعنی مردم است.

علی بهادری جهرمی
عضو هیات علمی گروه حقوق دانشگاه 

تربیت مدرس

 علی نجفی توانا
حقوقدان

صفحه 8

 »آرمان ملی« از چالش در 
امنیت اجتماعی گزارش می کند:

 وقت  »  انتخابات«  
ياد  »حجاب    اختياری«  

افتاديد؟
آرمان ملی: احســاس امنیت در محیط 
جامعه یکی از بخش هــای مهم امنیت 
به شــمار می آید که در حال حاضر اما  و 
 اگرهای فراوانی در مسیر آن وجود دارد. 
یکی از این مســائل، مصداق پوشــش 
شهروندان است که در حال حاضر مورد 
توجه تعدادی از نامزدهای انتخاباتی قرار 
گرفته اســت. ماده ۸3۶ قانون مجازات 
اسلامی حجاب برای بانوان را به صورت 
یک اجبار مطرح کرده اما برخی نامزدهای 

انتخابات بر این باور...

 گزارش »آرمان ملی« 
از اعتراضات بدون برنامه قبلی:

اعتراضات تک نفره 
  
را    بشنویم

صفحه7

صفحه3

قاسم میرزایی نکو
 نماینده مجلس دهم 

همین صفحه

رسول منتجب نیا  در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 6

 دست خود را به طرف   مردم 
و  کارشناسان  دراز کنیم

 دولت واحد نداريم؛ 
 متاسفانه چند 

دولت  داريم
علی مطهری: حجاب تقریبا  اختیاری است!


